
                                                                                                                                              

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННА ДУМА  

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.12.2020 г. №23/136-РД  

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденные решением Совета 

Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального 

района Волгоградской области от 26.11.2012г. №10/1-С  

           

  Руководствуясь статьями  8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 01.09.2014 г №540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 

пунктом 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 г №171-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации  и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумылженского 

муниципального района, Кумылженская районная Дума р е ш и л а: 

 

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 

Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденные решением Совета Глазуновского 

сельского поселения от 26.11.2012г. №10/1-С «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки Глазуновского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области»   согласно 

приложению. 

        2.Администрации Кумылженского муниципального района обеспечить 

размещение актуальной редакции Правил землепользования и застройки 

Глазуновского  сельского поселения Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области, подготовленной в соответствии с данным решением, 

на официальном сайте Кумылженского муниципального района 

Волгоградской области, на сайте администрации Глазуновского сельского 

поселения, в Федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования в течение десяти дней с даты утверждения 

данного решения.  

 



  3. Настоящее решение подлежит  опубликованию в районной газете 

«Победа» и размещению  на официальном сайте Кумылженского 

муниципального района в сети  Интернет. 

 

 

Глава Кумылженского 

муниципального района                                                         В.В. Денисов 

 

Председатель Кумылженской  

районной Думы                                                                       Н.В. Тыщенко      

 
 

 

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           Приложение 

                                                                                    к решению Кумылженской 

                                                                  районной Думы 

                                                                                        от 29.12.2020 г. № 23/136-РД 

 

Изменения в Правила землепользования и застройки Глазуновского сельского 

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области: 
 

1. В статье 19  «Жилые зоны (Ж)» раздела 1  «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами с возможностью ведения личного 

подсобного хозяйства (Ж-1)» в таблице основных видов разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства, 

строку с  видом  разрешенного использования «Обслуживание жилой 

застройки»,   код  2.7, исключить. 

 

2. В статье 23  «Зоны сельскохозяйственного использования (СХ) в разделе 

1  «Зона объектов сельскохозяйственного назначения (СХ 2)» , в таблице  

основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства строку с видом разрешенного использования  

«Животноводство», код  1.7, читать в новой редакции: 

Животноводство Осуществление хозяйственной 

деятельности, связанной с производством 

продукции животноводства, в том числе 

сенокошение, выпас 

сельскохозяйственных животных, 

разведение племенных животных, 

производство и использование племенной 

продукции (материала), размещение 

зданий, сооружений, используемых для 

содержания и разведения 

сельскохозяйственных животных, 

производства, хранения и первичной 

переработки сельскохозяйственной 

продукции. 

Содержание данного вида разрешенного 

использования включает в себя 

содержание видов разрешенного 

использования с кодами 1.8 -1.11, 1.15, 

1.19, 1.20 
 

1.7 

 

 


